
Stanovení výše úplaty pro školní rok 
 

2024/2025 
 
 

1. V souladu s § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a 
podle § 6 odst. 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů stanovil úplatu zřizovatel Městský obvod Plzeň 3 na základě usnesení Rady 
městského obvodu Plzeň 3 č. 154 ze dne 10. 4. 2024, podle kterého je výše úplaty 
za předškolní vzdělávání dítěte v mateřské škole stanovena v částce 

 
700 Kč měsíčně za jedno dítě zařazené v předškolním vzdělávání MŠ 

2. Dětem, které v daném školním roce do 31.8. dovrší 6 let, se povinné předškolní vzdělávání 

poskytuje bezúplatně - § 123 školského zákona. Bezúplatné vzdělávání se vztahuje i na děti 

s povoleným školním odkladem.  

3. Úplata je splatná do 15. dne stávajícího měsíce. 

4. Od úplaty za předškolní vzdělávání je osvobozen:  

a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi, 
b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení 

příspěvku na péči, nebo přídavek na dítě, 
c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, 

nebo 
d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 

pěstounské péče 
 
Zákonný zástupce podá žádost o prominutí úplaty s doložením některé ze skutečností 
ředitelce mateřské školy před splatností úplaty. 

 
5. Pokud je v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz mateřské školy na více 

než 5 vyučovacích dnů, snižuje se poměrně k omezení nebo přerušení provozu MŠ i 
úplata. 

      
6. Úplata za měsíce červenec a srpen se ruší v případě omezení nebo přerušení provozu     

             mateřské školy. 
 

 

V Plzni dne 14.6.2024                                    

Platí od 1.9.2024   Miroslava Dočekalová, ředitelka školy 

  


